
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활안정과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2018년도 추경 1 회 의료급여기금조성특별회계

총 계 5,269,654 5,052,627 217,027

생활안정과 5,269,654 5,052,627 217,027

500 보조금 899,443 749,055 150,388

510 국고보조금등 719,554 599,244 120,310

511 국고보조금등 719,554 599,244 120,310

511-01 국고보조금 719,554 599,244 120,310

○의료급여 현금급여비 563,622 446,784 116,838

○일반수용비 10,000 7,048 2,952

○의료급여 업무추진 여비 16,480 14,400 2,080

○의료급여관리사 인건비 128,612 130,172 △1,560

563,622,000

10,000,000

16,480,000

128,612,000

520 시ㆍ도비보조금등 179,889 149,811 30,078

521 시ㆍ도비보조금등 179,889 149,811 30,078

521-01 시ㆍ도비보조금등 179,889 149,811 30,078

○의료급여 현금급여비 140,906 111,696 29,210

○의료급여 업무추진 여비 4,120 3,600 520

○일반수용비 2,500 1,762 738

○의료급여관리사 인건비 32,153 32,543 △390

140,906,000

4,120,000

2,500,000

32,153,000

700 보전수입등및내부거래 4,295,211 4,228,572 66,639

710 보전수입등 181,170 130,000 51,170

711 잉여금 138,451 130,000 8,451

711-01 순세계잉여금 138,451 130,000 8,451

○순세계잉여금 138,451 130,000 8,451138,451,000

712 전년도이월금 42,719 0 42,719

712-01 국고보조금사용잔액 29,708 0 29,708

○ 2017 의료급여사업 국비 집행잔액 29,708 0 29,70829,708,000

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 13,011 0 13,011

○ 2017 의료급여사업 도비 집행잔액 13,011 0 13,01113,011,000

720 내부거래 4,114,041 4,098,572 15,469

721 전입금 4,114,041 4,098,572 15,469

721-03 기타회계전입금 4,114,041 4,098,572 15,469

○일반회계 전입금 4,114,041 4,098,572 15,4694,114,041,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활안정과

정책: 의료급여기금조성특별회계 운영

단위: 의료급여기금조성특별회계 운영(의료급여기금조성특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 의료급여기금조성특별회계 생활안정과

생활안정과 5,269,654 5,052,627 217,027

국 719,554 599,244 120,310

도 179,889 149,811 30,078

시 4,370,211 4,303,572 66,639

의료급여기금조성특별회계 운영 4,852,719 4,684,912 167,807

국 590,942 469,072 121,870

도 147,736 117,268 30,468

시 4,114,041 4,098,572 15,469

의료급여기금조성특별회계 운영(의료급여기금조성특별

회계)

4,852,719 4,684,912 167,807

국 590,942 469,072 121,870

도 147,736 117,268 30,468

시 4,114,041 4,098,572 15,469

의료급여 자치단체경상보조(의료급여 진료비) 4,114,041 4,098,572 15,469

308 자치단체등이전 4,114,041 4,098,572 15,469

07 자치단체간부담금 4,114,041 4,098,572 15,469

○의료급여수급자 진료비등(시부담금) 4,114,041 4,098,572 15,469

의료급여 자치단체경상보조(현금급여비) 704,528 558,480 146,048

국 563,622 446,784 116,838

도 140,906 111,696 29,210

307 민간이전 704,528 558,480 146,048

국 563,622 446,784 116,838

도 140,906 111,696 29,210

01 의료및구료비 704,528 558,480 146,048

○의료급여 현금급여비 704,528 558,480 146,048

국 563,622 446,784 116,838

도 140,906 111,696 29,210

의료급여 자치단체경상보조(행정경비) 34,150 27,860 6,290

국 27,320 22,288 5,032

도 6,830 5,572 1,258

201 일반운영비 13,550 9,860 3,690

국 10,840 7,888 2,952

도 2,710 1,972 738

01 사무관리비 13,550 9,860 3,690

○의료급여 사무용품 구입 2,500 2,000 500

국 2,000 1,600 400

도 500 400 100

○의료급여안내 홍보물 제작 7,000 5,310 1,690

국 5,600 4,248 1,352

도 1,400 1,062 338

○의료급여증 및 서식 인쇄 3,000 1,500 1,500

국 2,400 1,200 1,200

도 600 300 300

202 여비 20,600 18,000 2,600

국 16,480 14,400 2,080

도 4,120 3,600 520
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부서: 생활안정과

정책: 의료급여기금조성특별회계 운영

단위: 의료급여기금조성특별회계 운영(의료급여기금조성특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 20,600 18,000 2,600

○의료급여 업무추진 여비 20,600 18,000 2,600

국 16,480 14,400 2,080

도 4,120 3,600 520

행정운영경비(생활안정과) 160,765 162,715 △1,950

국 128,612 130,172 △1,560

도 32,153 32,543 △390

인력운영비(의료급여기금조성특별회계) 160,765 162,715 △1,950

국 128,612 130,172 △1,560

도 32,153 32,543 △390

사례관리 전달체계 개선(관리사업비) 160,765 162,715 △1,950

국 128,612 130,172 △1,560

도 32,153 32,543 △390

101 인건비 160,765 162,715 △1,950

국 128,612 130,172 △1,560

도 32,153 32,543 △390

03 무기계약근로자보수 160,765 162,715 △1,950

○의료급여관리사 인건비(5명) 160,765 162,715 △1,950

국 128,612 130,172 △1,560

도 32,153 32,543 △390

재무활동(생활안정과) 256,170 205,000 51,170

보전지출(의료급여기금조성특별회계) 256,170 205,000 51,170

과오납금 반환 256,170 205,000 51,170

802 반환금기타 256,170 205,000 51,170

01 국고보조금반환금 29,708 0 29,708

○2017 의료급여사업 국비 집행잔액 반납 29,708 0 29,708

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,011 0 13,011

○2017 의료급여사업 도비 집행잔액 반납 13,011 0 13,011

03 과오납금등 213,451 205,000 8,451

○의료급여 대불금 및 부당이득금 반환 198,451 190,000 8,451
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